муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Семенкинская основная общеобразовательная школа

	ПРИКАЗ

	от 09.01.2025
	№ 14

	О мерах по предупреждению коррупции

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ, руководствуясь нормами, установленными Указами Президента РФ от 18.05.2009 № 557, от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций МБОУ Семенкинская ООШ

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции МОУ Семенкинская ООШ  на 2025 год (Приложение №1).
1. Утвердить форму отчета об исполнении плана противодействия коррупции. (Приложение №2).
1. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

	Директор
МБОУ Семенкинская ООШ

_______________________

И.В. Кравченко

С приказом ознакомились:
	№ п\п
	                                           ФИО
	Подпись

	1.
	Ляшик Н.В.

Приложение №1
к приказу № 14
от 09.01.2025

План работы комиссии
по противодействию коррупции МОУ Семенкинская ООШ на 2025 год

	№ п/п
	Повестка дня
	Планируемая дата заседания

	1
	2
	3

	1
	- Об организации работы по осуществлению закупок товаров, работ, услуг в 2025 году и мерах по её совершенствованию.
	11 января 2025 года

	2
	- О соблюдении антикоррупционного законодательства в сфере образования;
- Признаки вымогательства взятки. Основные понятия: взятка, должностное лицо.
	Апрель 2024 года

	3
	- О результатах соблюдения работниками школы требований Антикоррупционной политики.
	Август 2024 года

	4
	- О разработке Плана работы комиссии по противодействию коррупции МОУ Семенкинская ООШ  на 2026 год;
- Об утверждении Перечня должностей с высоким риском коррупционных проявлений;
- О принятии плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2026 год;
- Об утверждении карты коррупционных рисков муниципального общеобразовательного учреждения .
	Декабрь 2024 года

Принят на заседании комиссии по противодействию коррупции (протокол № 4 от 30.12.2024).

Секретарь комиссии    ____________________   Махнова Н.Б..

Приложение №2
к приказу № 14
от 09.01.2025
ОТЧЁТ
о выполнении плана противодействия коррупции
	в муниципальном общеобразовательном учреждении Семенкинская основная общеобразовательная школа

	наименование учреждения

на ______ год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Результат выполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	0.

	0.

	0.

	0.

	0.

	0.

	0.

	0.

	0.

	0.